
ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ И УСТАНОВИ КАКО ВРШИТЕЛ 

НА ВИСОКООБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

 
I. ЈАВНИ ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ 
 
 

II. ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ ФОРМИРАНИ СО ЗАКОН ЗА ВОЕНА АКАДЕМИЈА 

     (а кој работат согласно Закон за високо образование на РСМ) 

Р.б. Назив на високообразовната установа Седиште 
1 Воена академија „Генерал Михаило Апостолски“ Скопје 

 
 

III. ПРИВАТНО - ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ 

Р.б. Назив на високообразовната установа Седиште 

1 Универзитет на Југоисточна Европа Тетово 
 

IV. ПРИВАТНИ ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ 

Р.б. Назив на високообразовната установа Седиште 
1 Eвропски универзитет Скопје 

2 Универзитет Американ Колеџ Скопје 

3 Меѓународен универзитет „Визион“ Гостивар 

4 Американски универзитет на Европа - ФОН Скопје 

5 Меѓународен Балкански универзитет Скопје 

6 Универзитет за туризам и менаџмент Скопје 

7 Универзитет за аудиовизуелна уметност, Европска филмска, Театарска и 

Танцова Академија - ЕФТА 

Скопје 

8 Меѓународен универзитет во Струга Струга 

9 Меѓународен Славјански универзитет „Гаврило .Романович  Державин“ Свети Николе 

10 МИТ Универзитет Скопје 

 

V. (ПРИВАТНИ) САМОСТОЈНИ ВИШИ СТРУЧНИ ШКОЛИ 

Р.б. Назив на високообразовната установа Седиште 

1 Факултет за бизнис економија Скопје 

2 Бизнис академија Смилевски - БАС Скопје 

3 ПВОПУБС „Еуро Колеџ“ Куманово 

4 Висока школа за новинарство и односи со јавноста Скопје 

5 СВСШ „Бреинстер Некст“ Скопје 

6 Училиште за мода со Фашион Десигн Институт Тетово 

7 ПВОУ - СВСШ Интернационален институт за мода „Изет Цури“ Скопје 

 

VI. ЈАВНИ САМОСТОЈНИ НАУЧНИ ИНСТИТУТИ (кои вршат ВОД) 

Р.б. Назив на установата како вршител на високообразовна дејност Седиште 
1 Институт за духовно и културно наследство на албанците Скопје 

Р.б. Назив на високообразовната установа Седиште 

1 Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје 

2 Универзитет „Св.Климент Охридски“ Битола 

3 Универзитет во Тетово Тетово 

4 Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

5 Универзитет за информатички науки и технологии „Св.Апостол Павле“ Охрид 

6 Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 



 

 

VII. ПРИВАТНИ САМОСТОЈНИ НАУЧНИ ИНСТИТУТИ (кои вршат ВОД) 

Р.б. Назив на установата како вршител на високообразовна дејност Седиште 
1 Институт за комуникацијски студии Скопје 

2 Институт за општествени и хуманистички науки      Скопје 

3 Научен институт за бизнис економија Скопје 

4 Институт за современи композити и роботика Прилеп 

5 Научен институт „Академија за естетска стоматологија - Ендомак“ Скопје 

 

VIII. ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ НА ВЕРСКИ ЗАЕДНИЦИ (кои вршат ВОД) 

Р.б. Назив на високообразовната установа на верска заедница Седиште 
1 Православен богословски факултет „Св.Климент Охридски“ Скопје 

2 Факултет за исламски науки Скопје 

 

IX. СТРАНСКА ВИСОКООБРАЗОВНА УСТАНОВА КОЈА ВРШИ ВИСОКООБРАЗОВНА 

ДЕЈНОСТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (со Одлука на 

Влада на РСМ бр.40-5555/1 од 18 мај 2021 година, запишан во Регистарот на високообразовни установи што 

го води Министерство за образование и наука на РСМ под реден број 54 и запишан во Централниот регистар 

на Република Северна Македонија) 

Р.б. Назив на странска високообразовна установа Седиште 
1 Великотрновски универзитет „Св.Св.Кирил и Методиј“ Велико Трново, Република Бугарија  

 
 (*- Распоредот на високообразовните установи е направен врз основа на редоследот на запишани високообразовни 

установи во Регистарот на високообразовни установи во Република Северна Македонија, што го води Министерство за 

образование и наука, објавена на веб страницата на ова министерство.  

     - Агенцијата за квалитет во високото образование си зема за право само да направи категоризација на статусот на 

високообразовните установи, односно установи како вршител на високообразовна дејност во државата) 


